

単 価 合 意 書

令和6年3月26日に契約した令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月31日

発注者 住所 岡山県岡山市鹿田町2丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 岡山河川事務所長

垣原 清次

受注者 住所 岡山県倉敷市児島味野1-3-12

氏名 株式会社 藤原組

代表取締役 藤原 一茂

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (箭田工区)		式	1		168,798,100	
河川土工		式	1		32,586,476	
盛土工		m3	2,600		10,146,580	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		5,055,930	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		1,156,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,430	1,411	3,428,730	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,400	210.4	504,960	
盛土工(ICT)		m3	10,000		20,345,760	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		2,320,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	11,120	1,411	15,690,320	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	11,100	210.4	2,335,440	
法面整形工(ICT)		式	1		2,094,136	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	4,240	493.9	2,094,136	
法覆護岸工		式	1		99,132,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		2,110,435	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		94,302,345	
現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 80 c m 高さ 45 c m					
		m	550	14,791	8,135,050	
大型ブロック積 (1号環境保全型ブロック)	控え750					
		m2	2,035	31,662	64,432,170	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	578	3,899	2,253,622	
中詰材 (割栗石)	割栗石 50～150mm					
		m3	953	14,199	13,531,647	
吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 10mm					
		m2	2,040	930	1,897,200	
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	8	3,177	25,416	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)					
		m3	76	52,990	4,027,240	
植生工						
		式	1		2,719,960	
人工張芝	ワラ付					
		m2	4,240	641.5	2,719,960	
付帯道路工						
		式	1		4,452,848	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)						
		式	1		4,452,848	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm					
		m2	2,120	423.4	897,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	2,120	1,677	3,555,240	
樋門・樋管本体工		式	1		29,713,988	
管渠更生工 (杉森樋門)		式	1		29,713,988	
管渠更生材料	仕上矩形 1510×1490	m	56	349,353	19,563,768	
製管	仕上矩形 1510×1490	m	56	52,148	2,920,288	
裏込充填	高強度モルタル	m3	34	207,541	7,056,394	
管口仕上	耐酸モルタル	箇所	2	86,769	173,538	
仮設工		式	1		2,912,048	
交通管理工		式	1		2,912,048	
直接工事費		式	1		168,798,100	
共通仮設費		式	1		16,421,560	
共通仮設費		式	1		2,579,622	
技術管理費		式	1		1,111,580	
保守管理(ICT)		式	1		52,149	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,059,431	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,468,042	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		13,841,938	
純工事費						
		式	1		185,219,660	
現場管理費						
		式	1		47,789,955	
工事原価						
		式	1		283,517,385	
一般管理費等						
		式	1		40,422,615	
工事価格						
		式	1		323,940,000	
消費税相当額						
		式	1		32,394,000	
工事費計						
		式	1		356,334,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (川辺工区)		式	1		15,320,417	
河川土工		式	1		3,319,125	
盛土工		m3	280		1,065,701	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		561,770	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		122,927	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	1,255	326,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	260	210.4	54,704	
盛土工(ICT)		m3	1,100		2,026,230	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		255,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,210	1,255	1,518,550	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	210.4	252,480	
法面整形工(ICT)		式	1		227,194	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	460	493.9	227,194	
法覆護岸工		式	1		10,788,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		225,178	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		10,267,820	
現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 80 c m 高さ 45 c m					
		m	60	14,791	887,460	
大型ブロック積 (2号環境保全型ブロック)	控え750					
		m2	222	31,653	7,026,966	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	63	3,899	245,637	
中詰材 (割栗石)	割栗石 50~150mm					
		m3	104	14,199	1,476,696	
吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 10mm					
		m2	220	930	204,600	
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.8	3,177	2,541	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)					
		m3	8	52,990	423,920	
植生工						
		式	1		295,090	
人工張芝	ワラ付					
		m2	460	641.5	295,090	
付帯道路工						
		式	1		485,192	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)						
		式	1		485,192	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm					
		m2	231	423.4	97,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	231	1,677	387,387	
仮設工		式	1		728,012	
交通管理工		式	1		728,012	
直接工事費		式	1		15,320,417	
共通仮設費		式	1		2,198,520	
共通仮設費		式	1		221,101	
技術管理費		式	1		5,702	
保守管理(ICT)		式	1		5,702	
現場環境改善費(率計上)		式	1		215,399	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,977,419	
純工事費		式	1		17,518,937	
現場管理費		式	1		7,333,740	
工事原価		式	1		24,852,677	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (妹工区)		式	1		15,858,437	
河川土工		式	1		3,857,145	
盛土工		m3	280		1,160,861	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		561,770	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		122,927	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	1,621	421,460	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	260	210.4	54,704	
盛土工(ICT)		m3	1,100		2,469,090	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		255,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,210	1,621	1,961,410	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	210.4	252,480	
法面整形工(ICT)		式	1		227,194	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	460	493.9	227,194	
法覆護岸工		式	1		10,788,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		225,178	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		10,267,820	
現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 80 c m 高さ 45 c m					
		m	60	14,791	887,460	
大型ブロック積 (3号環境保全型ブロック)	控え750					
		m ²	222	31,653	7,026,966	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m ³	63	3,899	245,637	
中詰材 (割栗石)	割栗石 50～150mm					
		m ³	104	14,199	1,476,696	
吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 10mm					
		m ²	220	930	204,600	
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10					
		m ²	0.8	3,177	2,541	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)					
		m ³	8	52,990	423,920	
植生工						
		式	1		295,090	
人工張芝	ワラ付					
		m ²	460	641.5	295,090	
付帯道路工						
		式	1		485,192	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)						
		式	1		485,192	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm					
		m ²	231	423.4	97,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	231	1,677	387,387	
仮設工		式	1		728,012	
交通管理工		式	1		728,012	
直接工事費		式	1		15,858,437	
共通仮設費		式	1		2,262,308	
共通仮設費		式	1		227,572	
技術管理費		式	1		5,702	
保守管理(ICT)		式	1		5,702	
現場環境改善費(率計上)		式	1		221,870	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,034,736	
純工事費		式	1		18,120,745	
現場管理費		式	1		7,534,348	
工事原価		式	1		25,655,093	